4º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 883/2022 AO CONTRATO Nº
6632-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E
HUMANIZAÇÃO – IGH E INSTITUTO GOIANO DE ONCOLOGIA E
HEMATOLOGIA S/S LTDA.

__________________________________________________________________________________

1

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0004-86, situado à Rua Dona

Nequita c/ dão Barbosa, s/nº, Qd. 08, Lt. 18-19, C-10, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia/GO

CEP.: 74.968-121, representado neste ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente,

advogado, portador do documento de identidade nº 0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob

o nº 821.110.735-04, residente e domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado

Contratante, e a empresa Instituto Goiano de Oncologia e Hematologia S/S LTDA, pessoa jurídica

de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.277.573/0001-20, com sede à Rua 87, nº 598,

Setor Sul, CEP: 74.093-300, Goiânia – GO, representado neste ato pelo seu sócio,  doravante

denominado Contratado, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao Contrato nº 6632-APA,

celebrado em 01/04/2021, conforme ofício IGH/APA nº 368/2022, mediante as cláusulas e

condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO

Pelo presente instrumento, altera-se o valor do contrato em epígrafe, referente a prestação de

serviços de realização de exames, em prol do Hospital Estadual de Aparecida de Goiânia – HEAPA,

para incluir exames, a partir de 30 de agosto de 2022, conforme proposta de preço no anexo I e

disposição a seguir:

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam

com o presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente

EXAME VALOR UNITÁRIO PRAZO DE ENTREGA

MIELO -

MIELOGRAMA

(ASPIRADO MEDULA)

R$ 70,00 7 DIAS

HEMOF -

HEMOCULTURA

AUTOMATIZADA

PARA FUNGOS

R$ 33,60 35 DIAS

ZINCO - ZINCO R$ 31,71 4 HORAS

TRANS- CAPACIDADE

TOTAL DE LIGAÇÃO

DO FERRO -

TRANSFERRINA

R$ 25,72 4 HORAS

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código E0DD-F6F2-870F-5D50.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e

An
dr

ad
e

e
Lu

is
a

M
ou

ra
 G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 E

0D
D

-F
6F

2-
87

0F
-5

D
50

.

oracilia.alves
Recebido

4º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 883/2022 AO CONTRATO Nº
6632-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E
HUMANIZAÇÃO – IGH E INSTITUTO GOIANO DE ONCOLOGIA E
HEMATOLOGIA S/S LTDA.

__________________________________________________________________________________

2

instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos

e legais efeitos.

Goiânia/GO, 30 de agosto de 2022.

________________________________

Instituto de Gestão e Humanização – IGH

Contratante

_________________________________

Instituto Goiano de Oncologia e

Hematologia S/S LTDA

Contratada

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código E0DD-F6F2-870F-5D50.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e

An
dr

ad
e

e
Lu

is
a

M
ou

ra
 G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 E

0D
D

-F
6F

2-
87

0F
-5

D
50

.

EDMO DIAS
PINHEIRO:0025
1283100

Assinado de forma digital
por EDMO DIAS
PINHEIRO:00251283100
Dados: 2023.05.25 17:04:37
-03'00'

4º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 883/2022 AO CONTRATO Nº
6632-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E
HUMANIZAÇÃO – IGH E INSTITUTO GOIANO DE ONCOLOGIA E
HEMATOLOGIA S/S LTDA.

__________________________________________________________________________________

3

Anexo I – Proposta de Preço

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código E0DD-F6F2-870F-5D50.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e

An
dr

ad
e

e
Lu

is
a

M
ou

ra
 G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 E

0D
D

-F
6F

2-
87

0F
-5

D
50

.

4º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 883/2022 AO CONTRATO Nº
6632-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E
HUMANIZAÇÃO – IGH E INSTITUTO GOIANO DE ONCOLOGIA E
HEMATOLOGIA S/S LTDA.

__________________________________________________________________________________

4

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código E0DD-F6F2-870F-5D50.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e

An
dr

ad
e

e
Lu

is
a

M
ou

ra
 G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 E

0D
D

-F
6F

2-
87

0F
-5

D
50

.

4º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 883/2022 AO CONTRATO Nº
6632-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E
HUMANIZAÇÃO – IGH E INSTITUTO GOIANO DE ONCOLOGIA E
HEMATOLOGIA S/S LTDA.

__________________________________________________________________________________

5

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código E0DD-F6F2-870F-5D50.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e

An
dr

ad
e

e
Lu

is
a

M
ou

ra
 G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 E

0D
D

-F
6F

2-
87

0F
-5

D
50

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal Vertsign. Para verificar as

assinaturas clique no link: https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/E0DD-F6F2-870F-5D50 ou

vá até o site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido.

Código para verificação: E0DD-F6F2-870F-5D50

Hash do Documento

6647D7C5FDDA276834F115FB064B6D1761F90A48B52869783EF0948204818648

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 29/05/2023 é(são) :

Joel Sobral De Andrade (Signatário - INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO IGH) - ***.110.735-**  em 29/05/2023 14:33 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital

Luisa Moura Gomes (Testemunha - INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO IGH) - ***.941.665-**  em 29/05/2023 14:23 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital

.1

Oficio IGH/HEAPA nS 368/2022

SOLiCITACAO DE TERMO ADITIVO

Contrato n9:6632- APA

A Gerencia de Contratos,

1. Exames a serem realizados:

EXAME VALOR UNITARIO PRAZO DE ENTREGA
MIELO- MIELOGRAMA

R$ 70,00 7 DIAS

AUTOMATIZADA PARA 35 DIASR$ 33,60
FUNGOS

ZINCO-ZINCO R$ 31,71 4 HORAS
TRANS -CAPACIDADE

TOTAL DE LIGA^AO DO R$ 25,72 4 HORAS
FERRO -TRANSFERRINA

Atenciosamente,

Fornecedor: INGOH - INSTITUTO GOIANO DE ONCOLOGIA E HEMATOLOGIA S/S LTDA

CNPJ: 01.277.573/0001-20
E-mail do representante: lucianistival@ingoh.com.br
Altera?ao nS: 42 Aditivo

SES
5ccK»<k

(ASPIRADO MEDULA)

HEMOF - HEMOCULTURA

| Institute de
r Vs Gestae e
I IHumanizagao susnHEAWR

wggB
... - T.--

Valid*

Pelo presente oficio, solicitamos o 49 termo aditivo, para inser^ao de exames, referent©’a presta^io

de servigo para realiza^ao de exames do Hospital Estadual de Aparecida de Goiania Cairo Louzada -

HEAPA. A partir de 30/08/2022.

Oiretora GdraJ-V
/

FLAVIA ROSEMBERG
Diretora Geral - HEAPA/IGH

mailto:lucianistival@ingoh.com.br

1

C.l. n° 27/2022- Laboratorio e Agencia Transfusional

Aparecida de Goiania, 24 de Agosto de 2022.

De: Laboratorio e Agencia Transfusional
Para: Coordena^ao Operacional

• TRANSFERRINA

• HEMOCULTURA FUNGICA

• ZINCO

• MIELOGRAMA

Solicito aditivo no contrato do INGOH para os seguintes procedimentos enviados

pelo HEAPA:

Erika Rayane Silva Paz
Coordenadora RT

Laboratorio e Agencia Transfusional
HEAPA-IGH

EritaRqyoneSiivaP®
Coon5enalora-CRBM6387

ORCAMENTO LABORAT6rIO INGOH

Data da Solicitasao de Or^amento: 23/08/2022

IDENTIFICACAO / AGRADECIMENTOS

CONCEITO DE TRABALHO

Certifica^ao de Gestao da Qualidade (ISO 9001)

Departamento de Inspe^ao e Controle de Qualidade ( DICQ) j

Matriz

Institute Goiano de
Oncologia e Hematologia

O Laboratorio INGOH inscrito no CNPJ n° 01.277.573/0001-20, com sede no endere^o
R 87 N° 598 Qd. F25A Lt. 76 Sala 02 1 Andar Setor Sul Goiania - Gotos, agradece a
oportunidade de prestar services laboratoriais, atraves da realizatjao da analise e laudo
dos aditivos solicitados para nosso contrato ja vigente.

Nosso foco e promover saude com excelencia e respeito. For isso nao abrimos
mao da qualidade, da agilidade e da precisao em cada procedimento e
atendimento realizado. Estamos sempre empenhados em facilitar a vida de
nossos clientes, investindo em logistica, agilidade e qualidade tecnica, para que
todos tenham acesso aos melhores servigos; alguns deles exclusivos e
diferenciados. Participamos ativamente dos mais rigorosos programas de
controle de qualidade interna e externa, como os supervisionado pelas:

Laboratono/Ag.Transhfiional-HtAw

• Sociedade Brasileira de Patologia Clinica (SBPC): Programa de
Excelencia para Laboratdrios Medicos - PELM;
• Associate Brasileira de Hematologia e Hemoterapia (ABHH) -
Programa de Controle de Qualidade Pratico e Teorico
• Associate Brasileira de Bancos de Sangue (ABBS) - Acreditapao
NIVEL OURO.

OBJETIVO

ORCAMENTO

Exames a serem realizados:

EXAME

RS 70,00

35 DIASRS 33,60

4 HORAS
4 HORAS

FORMA DE PAGAMENTO

Or^amento valido por 5 dias.

Matriz

Alem disso, somos parceiros da classe medica, com quem dividimos as
conquistas diarias na luta pela vida procurando sempre disponibilizar services
modemos e com comprovado impacto na pratica medica.

TRANS - CAP ACID ADE
TOTAL DE LIGAQAO DO
FERRO - TRANSFERRINA

VALOR
UNITARIO

PRAZO
DE
ENTREGA

7 DIAS

Temos por objetivo realizar analise e laudo dos aditivos solicitados para nosso contrato
ja vigente.

Instituto Goiano de
Oncologia e Hematologia

MIELO - MIELOGRAM A
(ASPIRADO MEDULA)
HEMOF - HEMOCULTURA
AUTOMATIZADA PARA
FUNGOS_____________
ZINCO - ZINCO RS 31,71

RS 25,72

Erika

0 pagamento decorrente da prestatjao dos servipos efetivamente executados sera
apurado de acordo com a produ^ao existente dentro de cada mes, devendo ser realizado
ate 15 (quinze) dias uteis apos apresentaqao da respectiva Nota Fiscal, acompanhada de
rela^ao constando numero de prontudrio e nomes completes dos pacientes atendidos.

\Flavin ■■■■
Gera5-

CONTATOS
Paula Souza - Assessora Comercial

(62) 9 8304-0166

I abconicrcial@inuch.com.br

Goiania 29 de Agosto de 2022

Luciani Stival Rotoli de Queiroz

Gerente Comercial

Laboratorio Ingoh

Matriz

Erika Raj&SilvaP(iz
Coordenadora - CRBM 63S7

Laboratorio / Ag. Transfusional - HEAPA

Instituto Goiano de
Oncologia e Hematologia

mailto:abconicrcial@inuch.com.br